

単 価 合 意 書

令和7年2月6日に契約したR6・7湯沢維持管内構造物補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月13日

発注者 住所 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

長岡国道事務所長 田村 秀誠

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字三国650番地の1

氏名 株式会社文明屋

代表取締役 大野 康

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【三国地区】		式	1		120,338	
工場製作工		式	1		120,338	
桁補強材製作工		式	1		120,338	
製作加工	SS400	t	0.01	11,818,619	118,186	
ボルト・ナット	S10T M22×70	組	10	215.2	2,152	
工場純工事費		式	1		120,338	
(工場製作原価)		式	1		120,338	
道路修繕						
【三国地区】		式	1		46,977,490	
舗装工		式	1		510,526	
舗装打換え工		式	1		239,337	
表層	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 舗装厚 60mm	m2	87	2,751	239,337	
橋面防水工		式	1		271,189	
橋面防水	塗膜防水	m2	87	2,490	216,630	
スラブドレーン		個	1	54,559	54,559	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		3,391	
区画線工						
		式	1		3,391	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	18	138.9	2,500	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱					
		m	5	178.2	891	
橋梁補修工						
		式	1		5,546,582	
垂直補鋼材補修工						
		式	1		268,437	
当て板補修						
		箇所	1	268,437	268,437	
ひび割れ補修工						
		式	1		262,014	
充てん工法	ポリアセメントモルタル $\sigma_{ck}=24\text{KN/m}^2$					
		構造物	1	96,554	96,554	
低圧注入工法	土木補修用エポキシ樹脂注入材2種					
		構造物	1	165,460	165,460	
断面修復工						
		式	1		5,016,131	
左官工法	ポリアセメントモルタル左官工法用					
		構造物	1	5,016,131	5,016,131	
現場塗装工						
		式	1		5,482,144	
橋梁塗装工						
		式	1		5,482,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗替塗装	水洗い	m2	320	187.6	60,032	
素地調整	1種クレソ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	320	11,363	3,636,160	
下塗	有機ｼﾞﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ	m2	320	1,652	528,640	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｼﾞｼ樹脂塗料(2層)	m2	320	1,786	571,520	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料中塗	m2	320	831.1	265,952	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料上塗	m2	320	1,312	419,840	
構造物補修工		式	1		24,910,892	
屋根面防水工		式	1		24,910,892	
線防水 三国SS	線状W400(横断目地)	m	750	19,646	14,734,500	
線防水 三国SS	線状W500(縦断目地)	m	108	22,164	2,393,712	
線防水 三国SS	線状W400～700(連続目地)	m	15	23,840	357,600	
面防水 三国SS	面状W1200(桁材端部頂版)	m2	130	57,116	7,425,080	
構造物撤去工		式	1		83,275	
構造物取壊し工		式	1		17,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	87	197.5	17,182	
運搬処理工		式	1		66,093	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		36,530	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		6,802	
殻処分	アスファルト殻	m3	5	2,731	13,655	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,553	9,106	
仮設工		式	1		10,440,680	
足場工		式	1		565,680	
吊足場		m2	80	7,071	565,680	
交通管理工		式	1		9,875,000	
交通誘導警備員	A	人日	200	17,737	3,547,400	
交通誘導警備員	B	人日	400	15,819	6,327,600	
直接工事費		式	1		46,977,490	
共通仮設費		式	1		5,826,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		598,614	
技術管理費						
		式	1		63,870	
道路基本データ作成費						
		式	1		56,961	
近接調査計測						
		式	1		6,909	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		534,744	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,228,285	
純工事費						
		式	1		52,804,389	
現場管理費						
		式	1		23,740,893	
(現場原価)						
		式	1		76,545,282	
工事原価						
		式	1		121,695,154	
一般管理費等						
		式	1		19,304,846	
工事価格						
		式	1		141,000,000	
消費税相当額						
		式	1		14,100,000	
工事費計						
		式	1		155,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【火打地区】		式	1		26,261,181	
構造物補修工						
		式	1		13,314,981	
ひび割れ補修工						
		式	1		310,771	
低圧注入工法	低圧注入用ポ リマーセメント					
		構造物	1	310,771	310,771	
断面修復工						
		式	1		6,301,648	
左官工法	PC部材 ポ リマーセメントモルタル t=50 σ ck=60kN/m2					
		構造物	1	1,757,293	1,757,293	
左官工法	RC部材 ポ リマーセメントモルタル t=50 σ ck=24kN/m2 塩分吸着剤入					
		構造物	1	4,544,355	4,544,355	
剥落防止工						
		式	1		1,192,477	
剥落対策						
		m2	13	91,729	1,192,477	
表面保護工						
		式	1		5,510,085	
下地処理						
		m2	679	2,734	1,856,386	
含浸材塗布						
		m2	679	5,381	3,653,699	
仮設工						
		式	1		12,946,200	
足場工						
		式	1		5,539,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		m2	682	488.3	333,020	
枠組足場						
		掛m2	1,090	4,777	5,206,930	
交通管理工						
		式	1		7,406,250	
交通誘導警備員	A					
		人日	150	17,737	2,660,550	
交通誘導警備員	B					
		人日	300	15,819	4,745,700	
直接工事費						
		式	1		26,261,181	
共通仮設費						
		式	1		3,931,143	
共通仮設費						
		式	1		336,152	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		336,152	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,594,991	
純工事費						
		式	1		30,192,324	
現場管理費						
		式	1		14,837,210	
工事原価						
		式	1		45,029,534	